[image: image1.png]

Российская Федерация                                                                                      Щекинский район Тульская область                                                            Администрация муниципального образования город Советск                     Щекинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 июля 2015г.                                              №7-90
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Советск  Щекинского района № 7-66 от 11 июля  2013 года «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Проведение проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования город Советск Щекинского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Гражданский кодекс Российской Федерации («Собрание законодательства Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральный закон от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при проведении мероприятий государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Госстроя Российской Федерации от 27 сентября 2003 года № 170 «Об утверждении правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», постановление Правительства Российской Федерации от 21 января 2006 года № 25 «Об утверждении Правил пользования жилыми помещениями», приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 30 апреля 2009 года № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании Устава муниципального образования город Советск Щёкинского района администрация муниципального образования город Советск Щёкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в пункт 15 приложения постановления администрации муниципального образования город Советск № 7-66 от 11 июля  2013 года «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Проведение проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования город Советск Щекинского района». Пункт 15 приложения изложить в новой редакции:
«15. Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель и гражданин или их уполномоченные представители  при проведении проверки имеют право:

- непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;

- получать от муниципальных жилищных инспекторов информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление которой предусмотрено настоящим Административным регламентом;

- знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки о своем ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними, а также с отдельными действиями муниципальных жилищных инспекторов ;

- обжаловать действия (бездействие) консультанта по имущественным отношения администрации муниципального образования, повлекшие за собой нарушение прав юридического лица, индивидуального предпринимателя или гражданина при проведении проверки, в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
- привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.

1. Защита прав юридических лиц, индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля

- защита прав юридических лиц, индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора),муниципального контроля осуществляется в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации».
2. Внести изменения в раздел II пункт 21 приложения постановления администрации муниципального образования город Советск № 7-66 от 11 июля  2013 года «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Проведение проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования город Советск Щекинского района». Раздел II пункт 21 приложения изложить в новой редакции:
«21. Требования к порядку информирования о порядке исполнения муниципальной функции.

Информация о месте нахождения администрации муниципального образования г. Советск Щекинского района: Тульская область, Щекинский район, г. Советск, пл. Советов, д. 1.

Почтовый адрес для направления документов:

301205, Тульская область, Щекинский район, г. Советск, пл. Советов, д. 1. Администрация муниципального образования г. Советск Щекинского района.

Информация о графике работы администрации муниципального образования Г. Советск Щекинского района:

Понедельник

8.48 - 18.00

Вторник

8.48 - 18.00

Среда

8.48 - 18.00

Четверг

8.48 - 18.00

Пятница и предпраздничные дни

8.48 - 17.00

Обеденный перерыв

13.00 - 14.00 ».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава администрации  муниципального

образования город Советск

Щекинского района                                                                       Н.В. Мясоедов